



Váš dopis: i-583_2023

Ze dne:

Vyřizuje:

Kontakt:

Č. j.: UMF-3507/2023

Sp. zn.: UMF-3364/2023

JID: UMF93VM5813

Datum: 20.12.2023



Poskytnutí informace podle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím-zaslání

Dne 7. 12. 2023 obdržel městys Frymburk Vaši žádost o poskytnutí informace podle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „z. č. 106/1999 Sb.“) následujícího znění:

Ve své odpovědi UMF-2664/2023 městys Frymburk jednoznačně uvádí, že na uvedeném pozemku provozuje komunitní kompostárnu na pozemku p. č. 2775 k. ú. Frymburk.

Vzhledem k tomu, že je důvodné podezření, že městys Frymburk provozuje tuto kompostárnu, ale ve své podstatě černou skládku bez řádného povolení, žádám o následující informace:

není-li uvedeno jinak žádám o elektronické kopie dokumentů vážící se k této kompostárně:

- 1) kopii vynětí ze ZPF nebo PUPFL
 - 2) Rozhodnutí o změně využití území probíhá dle § 80 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon. Postup je stanoven ve vyhlášce č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření.
 - 3) kopie stavebního povolení
 - 4) projektovou dokumentaci k této kompostárně
 - 5) informaci, kde je zveřejněna obecně závazná vyhláška upravující provoz kompostárny
 - 6) kopii vyhlášky upravující provoz kompostárny
 - 7) kopie provozního deníku a provozního řádu za dva roky zpět
- 8) Na základě této žádosti se zasílá následující informace:

I.

Pozemek p. č. 2775 v k. ú. Frymburk je v katastru nemovitostí vedený jako trvalý travní porost a není vyjmutý ze zemědělského půdního fondu.

II.

Ve věci provozování komunitní kompostárny nejsou vedena žádná řízení dle § 80 z. č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění, nejsou uzavřeny žádné veřejnoprávní smlouvy a vydáno žádné územní opatření k pozemku uvedeném v čl. I.

III.

V rámci pozemku p. č. 2775 v k. ú. Frymburk nebylo vydáno žádné stavební povolení.

IV.

Ke komunitní kompostárně nebyla zpracovaná projektová dokumentace, pouze dokumentace vztahující se k provozu komunitní kompostárny.

V.

Městys Frymburk má na základě § 59 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, zavedený systém odpadového hospodářství a to obecně závaznou vyhláškou č. 5/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, která je zveřejněna na webových stránkách městyse Frymburk:

<https://www.frymburk.info/radnice/obecne-zavazne-vyhlasky/>

Co se týká dotazu k vydání obecně závazné vyhlášky upravující provoz komunitní kompostárny, tak tímto předpisem městys Frymburk nedisponuje. Komunitní kompostování se provádí ve smyslu § 65 z. č. 541/2020 Sb., o odpadech, s tím, že obec/městys může obecně závaznou vyhláškou, kterou nastaví obecní systém, zároveň určit místa, ve kterých bude v rámci obecního systému přebírat rostlinné zbytky z údržby zeleně, zahrad a domácností na kompost v rámci komunitního kompostování.

Městys v případě komunitní kompostárny a míst, kde se soustředí rostlinné zbytky (viz. Procesní model – Komunitní kompostárna Frymburk, obrázek 1 a obrázek 2: stanoviště pro bioodpad) vycházel z tradičního a již mezi občany zaběhnutého systému stanovišť rozmístěných na území obce, proto nebylo nutné toto soustředění rostlinných zbytků implementovat do právní normy v podobě obecně závazné vyhlášky.

VI.

Vyhláška upravující provoz komunitní kompostárny nebyla schválena viz. čl. V.

VII.

Přílohou této písemnosti je provozní deník za roky 2022 a 2023. Dále se v žádosti píše o provozním řádu, nicméně povinný subjekt zasílá tzv. Procesní model – Komunitní kompostárna Frymburk.



starosta městyse Frymburk